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W województwie podlaskim przybywa przychodni POZ, które wdrożyły opiekę
koordynowaną. Podlaski Oddział Wojewódzki NFZ zachęca placówki medyczne do
rozszerzenia oferty w Podstawowej Opiece Zdrowotnej, na czym skorzystają
pacjenci przewlekle chorzy.

W sobotę, 4 marca Podlaski Oddział Wojewódzki NFZ zaprosił lekarzy podstawowej opieki
zdrowotnej na spotkanie informacyjne dotyczące wdrażania budżetu powierzonego opieki
koordynowanej w przychodniach POZ w regionie.

Wprowadzenie nowego zakresu świadczeń w podstawowej opiece zdrowotnej, jakim są



świadczenia w budżecie powierzonym opieki koordynowanej to proces, przychodnie POZ nie
mają określonego czasu, w którym mogą aplikować do Oddziału Wojewódzkiego. Mogą to
zrobić w dowolnym momencie w trakcie całego roku kalendarzowego.

W spotkaniu wzięło udział kilkudziesięciu lekarzy, zarówno realizatorzy nowego rodzaju opieki
nad pacjentem – by podzielić się swoimi doświadczeniami, jak również lekarze, którzy są
zainteresowani przystąpieniem do koordynacji.

Otwierająca spotkanie Zastępca Dyrektora ds. Świadczeniobiorców i Służb Mundurowych
Podlaskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ Agata Dyszkiewicz  poinformowała o
podstawowych założeniach opieki koordynowanej oraz czterech grupach pacjentów, które
obejmuje: 

- Tam, gdzie mamy najczęściej występujące schorzenia przewlekłe, które będą
diagnozowane i leczone w podstawowej opiece zdrowotnej. Jest to ścieżka
kardiologiczna, diabetologiczna, pulmonologiczna i endokrynologiczna. W ramach
tej opieki mamy możliwość skorzystania z takich badań diagnostycznych, które do
tej pory były wykonywane tylko w panelu specjalistycznym”.

Przedstawiciele Podlaskiego OW NFZ przedstawili narzędzia dedykowane POZ w opiece
koordynowanej tj.: badania diagnostyczne, konsultacje specjalistyczne, wizyty kompleksowe i
opracowanie Indywidualnego Planu Opieki Medycznej (IPOM), porady edukacyjne,
świadczenia dietetyczne. Uczestnicy spotkania zapoznali się również z zasadami realizacji
świadczeń opieki koordynowanej, wyceną poszczególnych konsultacji i porad, jak również
praktycznymi informacjami dotyczącymi składania wniosku do Oddziału Wojewódzkiego NFZ.

Od marca br. już 52 przychodnie podstawowej opieki zdrowotnej w województwie podlaskim
funkcjonują w systemie opieki koordynowanej. Ze szczególnym zainteresowaniem
uczestników wydarzenia spotkał się głos przedstawicieli Federacji Związków Pracodawców
Ochrony Zdrowia Porozumienie Zielonogórskie, którzy są realizatorami opieki koordynowanej
w naszym regionie. Specjalistka medycyny rodzinnej lek. Joanna Zabielska-Cieciuch
podkreśliła, iż to efektywny model opieki zdrowotnej, sprawdzony w wielu krajach, ale też
pozytywnie przyjęty przez pacjentów naszego regionu, co pokazał już pilotaż opieki
koordynowanej. (W pilotażu w województwie podlaskim brało udział Łomżyńskie Centrum
Medyczne). Specjalista medycyny rodzinnej lek. Adam Boruch, który również wziął udział w
panelu dyskusyjnym i odpowiadał na pytania lekarzy, podkreślił, że opieka koordynowana w
POZ jest prowadzona „według przyjętego planu, a nie działań doraźnych w przypadku
zaostrzeń choroby”. Pacjenci objęci opieką koordynowaną zyskują więc długoplanowy plan
leczenia, diagnostyki a wszystko pod okiem koordynatora, który dopilnuje, by jego realizacja
przebiegała pomyślnie.

Koordynator POZ to przewodnik pacjenta. Jego rolą jest wsparcie pacjentów w procesie
leczenia poprzez dbanie o lepszą komunikację na linii lekarz-pacjent,  przekazywanie
informacji pacjentom o kolejnych etapach leczenia (nie tylko w ramach POZ), wspomaganie
organizacji leczenia w szczególności pacjentów z chorobami przewlekłymi, współpracę z
osobami, które udzielają świadczeń medycznych w ramach opieki koordynowanej. Warto



podkreślić, że zadania koordynatora może realizować personel pracujący w placówce
medycznej, czyli lekarz, pielęgniarka lub rejestratorka.

Głównym celem wprowadzanych rozwiązań w POZ jest zwiększenie dostępu do świadczeń
opieki zdrowotnej oraz poprawa zdrowia populacji.
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